Hengdian Group DMEGC Magnetics Co., Ltd.
90%
100%
80%
5 10 15 20 25 yr.
DMHBWI60118 1AA00001
dmegc.eu
Photo
voltaics
Safe
ty
tes
ted
IEC612
15
Production
monitored
IEC61730
Halbzellen monokristallin, weiße Rückseitenfolie, Aluminiumrahmen silber eloxiert
POSITIVE LEISTUNGSTOLERANZ
Garantierte Leistungssortierung 0 - 3 %
T E C H N O LO G I E
Höchste Ertragszuverlässigkeit durch
ausgezeichnete Fertigungstechnologie
P I D F R E I
Gemäß der IEC TS 62804-1 Norm
N U T Z E N
Unser vertikal integriertes Geschäfts-
modell ermöglicht uns Module zu
attraktiven Preisen anzubieten
S C H WA C H L I C HT V E R H A LT E N
Exzellentes Schwachtlichtverhalten bei
schlechten Lichtverhältnissen
Q U A L ITÄT
Hergestellt gemäß den internationalen
Qualitäts- und Umweltmanagement
-Standards (ISO9001, ISO14001)
G A R A NT I E
• 1 Jahr Leistungsgarantie von 97%
• 25 Jahre Leistungsgarantie von 80.2%
• 12 Jahre Produktgarantie
ISO
H A L B Z E L L E N T E C H N O LO G I E
Reduzierung der Widerstandsverluste
standard solar panel guarantee
DMEGC Solar’s linear guarantee
DM340G1-60HSW 330 |  335 |  340 Wp
1000 W/m2
800 W/m2
600 W/m2
Pm = 340 W
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45
2
4
6
8
10
72
144
216
288
360
1002 mm
952 mm
25
0 m
m
16
2 m
m
16
84
 m
m
Pmax
Voc
Isc
20
40
60
80
100
120
140
0 50 100-50 -20 25 75
Is
c,
Vo
c,
Pm
ax
 (%
)
Temperature du module (˚C)
Hengdian Group DMEGC Magnetics Co., Ltd.
Hengdian Industrial Zone, Dongyang City
Zhejiang Province, China 322118
Tel.: 0086 579 8658 8825
Fax: 0086 579 8655 4845
Mail: solar@dmegc.com.cn
Current - voltage & power voltage curves
Temperature dependence of Isc, Voc, Pmax
Mechanische Daten
Zelltyp
Zellanordnung
Modulaufbau Glas / EVA / Rückseitenfolie
Glasstärke
Anwendungsklasse Klasse A von IEC 61730
Anschlussdose
Kabel
Steckverbinder MC4 / MC4 Compatible
Feuerschutzklasse C
Betriebsbedingungen
Betriebstemperatur -40 ˚C bis +85 ˚C
Maximale Schnee Belastung
Maximale Wind Belastung
Maximale Systemspannung
Maximale Strangsicherung
Anzahl Bypassdioden
Temperatureverhalten
Nennbetriebstemperatur
Temperaturkoeffizient Isc
Temperaturkoeffizient Voc
Temperaturkoeffizient Pmax
Verpackung
Abmessungen  Modul (mm)
Gewicht
Palettengröße (mm)
Container
Stück pro Palette
Paletten pro Container
Stück pro Container
Gesamtgewicht Palette
Gesamtgewicht pro Container
Elektrische Daten
Module Tolerance Efficiency
Po
we
r (
W
)
Cu
rre
nt
 (A
)
Voltage (V)
DE
20
04
Cell temperature (˚C)
No
rm
al
ize
d
Is
c,
Vo
c,
Pm
ax
 (%
)
Änderungen der technischen Daten sind ohne Vorankündigung möglich. Alle Rechte und
Irrtümer vorbehalten. Maße, Gewichte und Verpackungen werden bei Auftragserteilung
festgelegt. Aus den vorliegenden Daten in diesem Datenblatt können keine Rechte abge-
leitet werden. Installation und Handhabung nur durch ausgewiesene Fachkräfte!
8 x
Montagebohrung
14 x 9 mm
2 x Erdung
16 x
drainage
DMPD5B159-223 (½)
6 x 20
3.2 mm
IP67 / IP68
4 mm2;  1000 mm
5400 Pa
2400 Pa
1000V / 1500V DC(IEC)
20 A
3
42 ˚C ± 3 ˚C (NMOT)
+ 0.038 % / ˚C
– 0.270 % / ˚C
– 0.365 % / ˚C
1684 x 1002 x 35
18.8 kg
1735 x 1130 x 1140
40’ HQ
31
26
806
625 kg
16250 kg
Pm (W) Imp (A) Vmp (V) Isc (A) Voc (V)
DM330G1-60HSW 330 0 - 3 % 9.80 33.70 10.20 41.40 19.56 %
DM335G1-60HSW 335 0 - 3 % 9.91 33.85 10.30 41.55 19.85 %
DM340G1-60HSW 340 0 - 3 % 10.01 34.01 10.40 41.70 20.15 %